公 I-2 専門性向上のための研修会

平成28年 7月吉日

神奈川県専門薬剤師研修セミナーＮＳＴセミナー

参加者募集のお知らせ

公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会 会長 佐藤 透

教育研修委員会 担当副会長 橋本 真也

教育研修委員会 委員長 中馬 統一郎

謹啓

時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度「神奈川県専門薬剤師研修セミナーシリーズ」におきまして、「ＮＳＴセ

ミナー」を下記のとおり、開催する運びとなりました。誠にご多忙のこととは存じます

が、万障おくり合わせのうえ多数ご参加賜りますようご案内申し上げます。

敬具

記

日 時 平成28年8月21日（日）10:00～16:00

対 象 神奈川県病院薬剤師会会員：無料（会員は会員証提示が必要です）

非会員①日本病院薬剤師会会員：500円

②上記団体に属さない非会員：1,000円

学生：無料（学生は学生証の提示が必要です）

当研修会は日病薬生涯研修認定単位の単位認定（2.5単位）並びに、日病薬病院

薬学認定薬剤師制度認定単位（Ⅲ-2：1単位・Ⅴ-1：1単位・Ⅴ-2：1単位)を予定して

います。 （※ 前月のお知らせより申請単位が変更となっております。）

研修シールは、講演2が終了後配布致します。

なお、新研修制度移行のため平成27年度より日本薬剤師研修センターの認定

シールは発行されません。ご了承ください。

※ご昼食は各自でご準備をお願い致します。

会 場 横浜市社会福祉センター

〒231-8482 神奈川県横浜市中区桜木町1-1 4F ℡045-201-2060

共催 公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会

株式会社陽進堂

公 I-2 専門性向上のための研修会

【プログラム】

総合司会 中馬 統一郎 先生

10:00～11:00        『 輸液の基礎 』

(株)陽進堂 学術部

小田切 哲也

11:00～12:30 講演1     『 水,電解質,輸液そして透析療法 』

川崎幸病院 内科 部長  宇田 晋 先生

～～～ 休憩 ～～～

13:30～15:00 講演2     『 TPN・PPN的食べること 』

海老名総合病院 歯科・口腔外科 部長  石井 良昌 先生

15:00～15:50        『 輸液の応用 』

(株)陽進堂 学術部

小田切 哲也

15:50～16:00          質疑・応答

研修会の総括とアンケート

共催 公益社団法人神奈川県病院薬剤師会

株式会社陽進堂